CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE-nº 1774/74

INTERESSADO: Faculdade de Ciências de Bauru

ASSUNTO: Relatório anual de 1972

RELATORA: Conselheira Amélia Domingues de Castro

PARECER: Nº 2202/74, CTG; Aprov.em 18/9/74; Comunicado ao

Pleno em 25/9/74. (Proc. CEE-1774/74

I - RELATÓRIO

1. Histórico: O Senhor Diretor da Faculdade de Ciências da Fundação E-

ducacional de Bauru encaminha à apreciação deste Conselho o Relatório

de atividades desenvolvidas naquele Instituto em 1972.

2. Fundamentação: O relatório foi encaminhado a este Conselho em julho

de 1974, explicado o atraso no oficio inicial. A documentação que cons-

ta do processo oferece as informações requeridas pela Res. CEE 40/66 e

delas se infere o funcionamento normal da unidade, que nesse ano obte-

ve reconhecimento por Decreto da Presidência da República. Destaca-se

que a instituição promoveu vários cursos de extensão, de interesse téc-

nico-cultural.

II - CONCLUSÃO

Opino favoravelmente à aprovação do relatório de atividades

da Faculdade de Ciências da Fundação Educacional de Bauru, referente

ao ano de 1972, sem prejuízo de ulteriores verificações.

São Paulo, 1º de setembro de 1974

Conselheira Amélia Domingues de Castro - Relatora

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto da nobre Relatora.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domingues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha

Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Marques

Júnior e Wlademir Pereira e Antônio Delorenzo Neto.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 1974

(a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins

Presidente